
«OBIERXO 
de la provincia 

DISTRITO V Â O «E 1857. 

Lisia ultimada de los electores para Diputados á Corles del distrito de 
ALMERÍA, con '̂ sujeción á la ley de 18 de Marzo de 184C, y aclara­
ciones posteriores. 

N051BRES. 
PROFESIÓN 

. ó 
ejercicio. 

TOTAL 
contribución di­
recta que pagín. 

Ileales vn. 

Almería. 
don Francisco Javier de León Bendicho. 
Exorno. Sr. Marqués de Torre-alia, 
don Esléban Gimonez. . . . 
don Salvador de la Cámara, 
don Bernardo Campos Rambaud. 
don Roque García, 
don Francisco Algarra. 
don Ramón Orozco y Geréz. 
don Antonio Hernández Bustos. 
don José l5oda 
don Carlos Enriqucz Martínez. . 
don Miguel Gómez Puche. 
don José de Medina Giménez. . 
don Vicente Rodríguez Cruz. 
don Antonio lril)arne Pérez. 
don Joaquín Cuarlara. 
don Joaquín 15al)ell Fareras 
Sr. Marqués de Campo-licrnioso. 
don Leonardo Orluño. 
don Francisco Jover. 
don Andrés Fernandez de Beloy. 
don Julián Giménez 
don Juan López Sagredo. 
don Gaspar Ñuñcz ' 
don Ramón Eraso 
don Miguel Ruiz Reyes. . . . 
don José Leal de Ibarra. 
don Esteban Terez 
don Manuel de Castro. . 
Francisco Alvarcz Soria, 
don Vicente Caballero, 
don Francisco Romero García, 
don Andrés Miguel \anguas. 
don José Jover 
don José Acosta Bejerano. 
i\on Joaquín de Campos, presbítero. 
f!on Buenaventura Cumella. . 
(Jon Santiago Scheidnagcl. . . 

propielario. 
idcm. 

propietario y comerciante. 
abonado y jtropictario. 

propielario. 
propietario y romercianle. 

ídem Ídem. 
Ídem Ídem. 
ídem Ídem. 
ídem Ídem. 
ídem Ídem. 
propietario. 

ídem. 
ídem y comerciante. 

propielario. 
id. y eo¡jícrcianlc. 

ídem Ídem. 
propielario. 

id. y eomercionle. 
ídem ídem, 

ídem y escribano, 
comerciante, 
propietario, 
id. y .sastre, 
propielario. 

id. y comerciante. 
propietario 

id. y comercinute 
ídem. 
colono. 

propietario. 
id. y confiero. 

propietario. 
ídem. 
ídem. 
ídem. 

comerciante. 
jir(>]iiclario y fahricanlc. 

8193 
CG9i 
u708 
:ÍÍ34 

•;269 
4080 
4923 
4803 
4 i 98 
4302 
3-09 
3Gi2 
3036 
3362 
33r)3 
31o0 
3088 
2836 
2823 
2S02 
2768 
2730 
2720 
2699 
264" 
263:> 
2590 
2300 
24"4 
24 20 
2406 
2288 
220a 
2125 
2064 
2060 
2047 
1986 
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de la provincia 

k almena. DISTRITO 1. 

. • • • • • ' • ' " . • , ^ 

HEMEROTECA PROVINCIAL'! 
¡í 

SOFÍA MORENO GARRIDO || 

A L M E R Í A I 

AÑO DE 1857. 

Lista ultimada de los electores para Diputados á Cortes del distrito de 
ALMElilA, con sujeción á la ley de 18 de Marzo de 1846, y aclara­
ciones posteriores. 

NOMBRES. 
PROFESIÓN 

ó 
ejercicio. 

TOTAL 
contribución di­
recta que pagan. 

Reales vn. 

Almería. 
don Francisco Javier de Leen Bendicho. 
Excmo. Sr. Marqués de Torre-alla. 
don Esteban Giménez. . . . 
don Salvador de la Cámara, 
don Bernardo Campos Uambaud. 
don Roque Garda. . 
don Francisco Algarra. . . • 
don Ramón Orozco y Geréz. 
don Antonio Hernández Bustos. 
don José Roda 
don Carlos Enriquez Martínez. . 
don Miguel Gómez Puche, 
don José de Medina Giménez. . 
don Vicente Rodríguez Cruz, 
don Antonio Iribarne Pérez, 
don Joaquín Cuartara. 
don Joaquín Rabell Pareras 
Sr. Marqués de Campo-hermoso, 
don Leonardo Ortuño. . . . 
don Francisco Jover. . . 
don Andrés Fernandez de Beloy. 
don Julián Giménez. . 
don Juan López Sagredo. 
don Gaspar Ñuñez 
don Ramón Eraso 
don Miguel Ruiz Reyes. . . . 
don José Leal de Ibarra. 
don Esteban Pérez, 
don Manuel de Castro. . . . 
Francisco Alvarez Soria, 
don Vicente Caballero. . 
don Francisco Romero García, 
don Andrés Miguel Yanguas. 
don José Jover 
don José Acosla Bejerano. . 
don Joaquín de Campos, presbítero, 
don Buenaventura Cumella. . . 
don Santiago Scheidnagel. . . 

propietario. 8193 
i(km. 6694 

propietario y comerciante. 3708 
abogado y propietario. 5434 

propietario. 5269 
propietario y comerciante. 4980 

Ídem Ídem. 4923 
Ídem Ídem. 4803 
ídem Ídem.. 4498 
ídem Ídem. 4302 
Ídem ídem. 3709 
propietario. 3642 

ídem. 3636 
ídem y comerciante. 3362 

propietario. 3353 
id. y comerciante. 3150 

Ídem ídem. 3088 
propietario. 2836 

id. y comerciante. 2823 
ídem ídem. 2802 

ídem y escribano. 2768 
comerciante. 2730 
propietario. 2720 
id. y sastre. 2699 
propietario. 2647 

id. y comerciante. 2635 
propietario, 2590 

id. y comerciante 2500 
ídem. 2474 
colono. 2420 

propietario. 2406 
id. y confitero. 2288 

propietario. 2205 
Ídem. 2125 
Ídem. 2064 
Ídem. 2060 

comerciante. 2047 
propietario y fabricante. 1986 
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NOMBRES. 
PROFESIÓN 

ó 
ejercicio. 

TOTAL 
contribución di­
recta que pagan. 

Reales vn. 

don Miguel Pérez Percebal propietario. 
don José Cortés del Caslillo comerciante. 
don Antonio Nin de Cardona Torremarin. . propietario. 
don José de Vilches idem. 
don Manuel Fernandez Berruezo. . . . id. y fabricante. 
don Felipe Burgos Coronel propietario. 
don José Martínez Morilla idem. 
Francisco Ferrer, mayor colono. 
don José Bamon Arráez propietario. 
don Juan José Benilez comerciante. 
don José Manuel Aguilar médico. 
don José Cruz Blanco comerciante. 
don Francisco Montoro Bovi ahogado y propietario. 
Manuel Andújar García. . . . . . . colono. 
don José María Bubíra propietario y sastre. 
don Gerónimo Bedondo propietario. 
don Bafael Moreno Torrecillas idem. 
don Francisco Orozco idem. 
don Mariano Alvarez idem ¿impresor. 
don Antonio Cordero idem ídem. 
don Antonio Pérez Diaz idem y abogado. 
don Joaquín de Vikhes idem. 
don Luís Mora Caíala comerciante. 
don Salvador de Campos idem. 
don Joaquín María Molina abogado y propietario. 
don Juan García Martínez propietario. 
don Víctor Yenl\ira Pujol comerciante. 
Indalecio Ferrer Martínez colono. 
don Bafael de Torres Salcedo propietario. 
don José Baeza González idem. 
don Miguel Arráez idem. 
don Juan Neponiuceno Aguilar idem. 
Y ' ^ 8 " Lacasa Martínez colono. 
don Miguel Sánchez González propietario. 
don José Falconí del Castillo idem y abofjado. 
Antonio Andujar Martínez id. y colono. 
don Ginés Orozco propietario. 
Juan López Calendo. idem y colono. 
don José Pérez Diaz propietario. 
ledro del Águila Galvcz colono. 
don Marcos Campos comerciante. 
don Mariano Esteban de Gongora. . . . abogado y propietario. 
don Antonio Llórente Bubíra ídem y relojero. 
don Miguel Morcillo id. y abogado. 
don José Moreno Torrecillas propietario. 
don Gregorio (le Torres idem y canónigo. 
don Domingo Lafuenle y Buiz propietario. 
Juan Vicente Quesada colono. 
don Vicente Marcó almacenista. don José de la Cámara comerciante. don Nicolás Arqueros carpintero. Juan Cortés Caslillo colono. 

1968 
1951 
1925 
1917 
1909 
1867 
1867 
1848 
1847 
1732 
1697 
1682 
1613 
1G05 
1605 
1603 
1600 
1549 
1548 
1543 
1543 
1525 
1449 
1449 
1435 
1401 
1399 
1382 
1375 
130f) 
1306 
1306 
1280 
1272 
1270 
1264 
1262 
1260 
1253 
1249 
1249 
1240 
1235 
1200 
1200 
1198 
1196 
1187 
1180 
1180 
1180 
1146 
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NOMBRES. 
PROFESIÓN 

ó 
ejercicio. 

TOTAL 
contribución di­
recta que pagan. 

Reales vn. 

(Ion AlUonio Sánchez, mayor propietario y dueño de cafe. 
(Ion José Vivas Viciedo ^<l^n^ V curtidor. 
(ion .losé Soler Copa ídem y fideero. 
Cristóhal I.opez, niajor colono. 
(ion .Inan del Olmo. prometano. 
(ion Francisco (íomcz Gil ídem. 
(ion Eloulî rio Carrascosa ídem y boticario. 
(Ion liernabé Amonio García, . . . '^dem. 
(Ion José Pérez Navas ^^m. 
Francisco Ferrcr, menor. , . . . . colono. 
lltmo. Sr. don Añádelo Meoro, Obispo de es-

la Diócesis propietario. 
úon Gaspar Coca Beloy tdem. 
Antonio González Vida! ídem y tendero. 
Francisco Andújar Martínez . f^of"; 
don .losé Giménez Muñoz magistrado jubilado y propiel. 
don Francisco Padilla Guerrero. . . . propietario y corredor. 
don Gerónimo Gener. propietario 
don Manuel «omero García ídem y confitero. 
don Miguel Benavides . propietario. 
don .losó Moya Ortega propietario y comerciante. 
don José Arqueros Rull propiciarlo. 
don Antonio Villaplana lindero. 
Manuel Ventura. . . ™ ' - , . 
don Fernando GómezTalavera propieíano y farmacéutico. 
Francisco García NuñPZ tratante en carnes. 
don Antonio Giménez Sánchez . . . . platero. 
don Joaquín Gómez Puche propietario. 
don Andrés Gallurl ídem y tendero. 
don Vicente Zambrano propietario y abogado. 
Antonio Andújar, hijo de Manuel. . . • colono. 
don Pedro Lledó propietario. 
don Juan Ilüll Andújar comerciante. 
don Francisco Padilla Orlans especulador en (jranos. 
don Antonio Martínez Yilches propietario y comerciante. 
don José López Nuñez médico. 
don Cristóbal Espinosa. . . . . . . '«e'«-
don Francisco Felices . t^Mcro. 
don Juan de Mala García propietario y abogado. 
don Francisco Cordero propietario y medico. 
Cristóbal Martínez colono. 
Cristóbal López, menor . ^dem. 
Gabriel Pérez Linares propietario y tendero. 
don Joaquín Ramón medico. 
don Francisco Bustos Ramírez propietario 
JusloLacallc dueño de café. 
Francisco López Casiano colono. 
don Juan de Calvez Estrada propietario. 
José López Castillo "'^'/"• Juan Palomar ^''f'"' Miguel Capel Ubeda colono. Joaquín Ortega • • • ^"^^• 

1136 
1131 
1127 
1121 
1125 
iin 
1100 
1091 
1091 
1032 

1050 

ion 
1037 
1015 
1012 
999 
963 
953 
953 
952 
944 
917 
917 
914 
895 
882 
868 
863 
863 
859 
836 
853 
853 
852 
851 
843 
824 
8il 
814 
814 
814 
809 
798 
796 
771 
769 
768 
767 
767 
763 
760 
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NOMBRES. 
PROFESIÓN 

ó 
ejercicio. 

don Alfonso Manuel Cano abogado y propietario. 
don Antonio Berbel propietario. 
don Anlonio Duran ídem. 
don Miguel Fernandez de B e l o y . . . . idem. 
Francisco Rodríguez Nuñez idem y traíante en carnes. 
don Anlonio Vivas Cruz idem y confitero. 
don Carlos 31ayor. . propietario. 
don Antonio MaríaAguilar idem. 
don Anlonio Llórenle de las Casas. . . . idem. 
don Miguel Rabanillo id. y sangrador. 
don José Rumí escribano. 
f^rislóbal Bretones Calvez colono. 
Ignacio Andujar. , idem. 
Antonio Oliver Pérez idem. 
José Marlinez (a) Ganguirre propietario y colono. 
Antonio Mayoral Sánchez colono. 
don Andrés Alonso, dueño de café. 
don Antonio Vivas Arqueros farmctcéutico. 
Francisco López López propietario. 
don Ramón González id. y agente de negocios. 
don Esiéban Lacalle propietario y comerciante. 
j" rancisco Garcia Moreno id. y labrador. 
Y^s Sánchez Martin, hijo de Luis (a) el Cuco. colono. 
don Cristóbal Gatcia Coi es tendero de loza. 
don Serafín de Torres abogado y propietario. 
jgnacio López Quesada colono. 
Pascual Aranzana Lei\a idem. 
yon Francisco Calderón de la Barca. . . propietario. 
Juan Martínez Burgos colono. 
'̂ ""go Quesada Fernandez idem. 
^^'Jaslian del Pino idem. 
i)"" Bernabé Gómez Puche. . . . . propietario. 
^"oifacio Andujar Martínez colono. 

'̂ n Ramón María Bocanegra. . . . . propietario. 
'̂ o Antonio Torres Martínez. . . . . idem y canónigo. 

^"'s Sánchez Martín, hijo de Francisco. . colono. 
'̂ o Joaquín Gómez Barragán. . . . . propietario. 

if se Ortega colono. 
J'^nuel Rueda idem. 
/^n Antonio Torrecillas. . . . . . médico cirujano. 

J"" Roque Mol! fideero. 
onJosé Bordiuy Gongora propietario. 

jnioniopapjg colono. 
1°" j'".an Nepomuceno Litran propietario. 
01 Félix García abogado y propietario. 
oque García Sánchez idem'y colono. 

.̂ '̂̂ 'José Aguilar y Marzal. . . . . . cerero. 
on Manuel Leal de Ibarra propietario. on Ramón Avila comerciante. j " Eusebio Nielo propietario. on José Ramón Garcia, presbítero. . . id. y catedrático. 01 Luis Iribarne propietario. 

TOTAL 
contribución di­
recta que pagan. 

Reales vn. 

7S7 
TSS 
753 
Tá'i 
753 
730 
727 
716 
712 
712 
711 
711 
702 
G98 
694 
672 
668 
668 
660 
654 
653 
653 
653 
653 
653 
646 
653 
643 
635 
635 
633 
625 
621 
609 
594 
582 
578 
575 
569 
568 
568 
667 
565 
561 
554 
550 
549 
547 
547 
546 
54Í 
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NOMBIIES. 
PROFESIÓN 

ó 
ejercicio. 

TOTAL 
contribución di­
recta que pagan. 

Reates vn. 

don .Juan Duimovich comerciante. SÍO 
don Miguel Villaviceucio propietario. 340 
don Onofre Aniat abogado. 533 
Antonio del Águila Galvez labrador. 530 
Gerónimo López Calendo colono. 528 
don Juan Lavilia propietario y médico. 527 
don Simón Morcillo id. y agente. 52Su 
don Antonio Duimovich propietario. 525 
don Alfonso Garcia. presbítero. . . . ídem. 522 
don Rafael Rivera id. y agente de negocios. 522 
Juan Rodríguez colono. 515 
Bernardo de Góngora ídem. 515 
don Pedro Fernandez propietario. 512 
don Ramón Ledesma Crehuel comerciante. 511 
don José de Castro Fernandez idem. 511 
don Juan Campoy Hernández idem. 511 
Juan López Quesada colono. 510 
don Rafael Andreu propietario. 509 
don Pascual Meca propietario y boticario. 502 
don Felipe Yiciana propietario. 501 
don Rafael Pérez Percebal tdem. 500 
Antonio Salinas colono. 500 
don José del Olmo y Vivas comerciante. 498 
don José Orihuela del Castillo propietario. 497 
don Andrés Rambaud idem. 494 
don Camilo Rambaud idem. 494 
don José Rambaud idem. 494 
don Nicolás A quino idem. 494 
José Vela. . . id. y panadero. 493 
Juan de Miras Pérez colono. 486 
José Capel idem. 486 
don Antonio Hernández Camin . . . . propietario. 486. 
Francisco del Pino Monloya idem. 483 
Felipe Garcia (á) Garijo ídem. 481 
Cristóbal Andújar López idem. 471 
Juan Pardo González idem. 470 
don Manuel Ibañez idem. 470 
•Ion Luis Galeti idem. 469 
•Ion Isidoro Romero Garcia confitero. 467 
don Justo Tovar y Tovar abogado. 462 
•Ion José Cassinello Baggllcllo comerciante. 462 
Joaquín del Águila colono. 460 
Felipe Sánchez Alonso idem. 458 
don José Guisado propietario. 457 
José Verdegay Murcia colono. 456 
Cayetano Becerra Soler propietario y tabernero. 456 
•losé Pardo González colono. 456 
Diego Pérez mesonero. 43a 
don Francisco Moya tendero. 455 
Juan Ventura, menor colono. 448 
Luis Mayoral Sánchez idem. 446 
don José Martínez Almagro propietario. 442 ^ 
don José María Rubio. . . . . . ' idem y canónigo. 441 
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NOMBRES. 
PROFESIÓN 

ó 
ejercicio. 

TOTAL 
contribución di­
recta que pagan. 

liealea vn. 

don Mariano José de Toro propielano. 
don Carlos Soriano abogado y propietario. 
don Santiago Soroa propielano. 
don Francisco de Paula Gómez ídem y deán. 
Juan Martínez Padilla confitero. 
Ignacio Vicente López . <^olono. 
Manuel Flores "<^«"« "^ '<'̂ <̂ -
don Francisco Martínez Herrada. . . • médico. 
don José Vivas Martínez canónigo y propietario. 
don Eugemo Sartorius propietario. 
don Juan Bautista Campos ^dem. 
Juan García Gómez id. y tabernero. 
don Antonio Sánchez Cervantes. . . . id. y panadero. 
don Cristóbal Canel y Tapia propietario. 
Miguel de Soria ídem y panadero. 
don Rafael Hernández Camin ^dem y arcipreste. 
Joaquín Rodríguez Nuñez ídem y tendero. 
don José Leguia propietario. 
don Fabio José Bueno Moreno impresor. 
don Francisco Benavides agente de negocios. 
Francisco Bretones colono. 
don Antonio Toro López propietario. 
don Manuel Moneada Mahel ídem y carpintero. 
don José Miguel Morcillo abogado. 
don José Giménez Troyano ,,.'"'^™-. 
don Pedro Vivas. medico cirujano. 
don Miguel Medina , f^^^dK^o- . . 
don Antonio Benavides comandante y propietario. 
don José Prals Blasco empleado y tendero. 
don Cándido Toi tosa , medico. 
don Antonio Iribarne Beloy empleado y propietario. 
don José Muñoz Cabriot atmjado. 
don Jacinto Malienzo comandante retirado. 
don Miguel Rosales propietario y alwgado. 

Alhaina. 
don Diego María Rodríguez propietario y comerciante. 
don Nicolás Manuel López propietario. 
don Manuel Gil Marlinez propietario y comerciante. 
don Miguel Galludo Galindo cura párroco. 
donFrancisco López Hodrigucz. . . • propietario. 
don Juan Wandoséll Gil. . • . • • • \dem-
don Roque Boli '̂ "•¡y.""" 
don Francisco Salmerón López. . . • meüico. 

Benahadux. 
don Juan González. . . 
Francisco Ortega Garcia,. 
I^uis de Góiigora Bellran. 
Carlos Rodríguez Hernández, 
don José Antonio Iniesla. . 

propietario. 
Ídem. 
ídem. 

id. y labrador. 
Ídem. 

439 
437 
43tí 
432 
432 
430 
42G 
421 
421 
421 
42ü 
420 
416 
412 
408 
40i 
402 
400 
400 
400 
400 
400 
400 
360 
284 
283 
270 
267 
256 
240 
240 
227 
219 
211 

778 
654 
620 
605 
470 
464 
379 
26Í 

1282 
951 
859 
575 
483 
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NOMBRES. 
PROFESIÓN 

ó 
ejercicio. 

TOTAL 
contribución di­
recta que pagan. 

Reales vn. 

liUis Sanclicz López labrador. 478 
Jiiguel Hddriguez Góngora propietario. 469 
Manuel (íóngora IJeyes idem. 411 
don Luis Gomiz Molina id. y labrador. 408 

Enix y Marcha!. 
don Vicente Galeli Ponce propietario. 889 
Manuel de Torres Almécija labrador. 678 
Juan Martiiiez Ferrete idem. 636 

Félix. 
don Laureano de Llanos propietario. 1125 
donjuán Baeza Vizcaíno id. y fabricante. 620 
don Joaquín María Talens idem y escribano. 558 
don Indalecio Fuentes Ruiz propietario. 548 
don Antonio Barranco Morales propietario y fabricante. 520 
don Antonio Tbañez Baeza propietario. 507 
don Diego Anoat González idem. 480 
íion Diego González Pérez idem. 464 
don Francisco Pérez Beliran idem. 403 
don Pedro Muñoz Paredes id. y medico. 331 

Gador. 
«Ion Manuel Trujillo Madolell propietario y escribano. 974 
don Pedro Garcia Cruz id. y colono. 915 
«Ion Juan Baulisla Gómez colono. 802 
Bonifacio Cañizares labrador y tendero. 695 
José Ferrer idem. 621 
José Cantón Sierra propietario y colono. 529 
francisco Aguilar Cañizares idem idem. 525 
Francisco Gómez Salas colono. 498 
•Ion Indalecio de Góngora idem. 498 
don Esteban González propietario y tendero. 497 
don José María Rodríguez idem y colono. 491 
Juan Ortega Gomiz tendero. 472 
Antonio Molina Sepúlbeda labrador. 460 
Î 'ego Salas propietario y colono. 443 
Juan Salas idem idem. 442 
Francisco Alonso colono. 432 
Juan González Ibañez propietario y colono. 427 
Juan Gonzalvez Martiuez colono. 418 
don Ranion de Coca propietario. 416 
Martín Cañizares labrador. 415 
don Gregorio Barceló médico. 413 
don Gaspar Salas labrador. 410 
don Gaspar Amat abogado. 352 
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NOMBRES. 
PROFESIÓN 

ó 
ejercicio. 

TOTAL 
contribución di­
recta que pagao. 

Reales vn. 

Huercal. 
Francisco Alvarez Martínez labrador y propietario. 
Francisco Alvarez Moreno idem idem. 
don José Segura Delgado idem y tendero. 
don José Salinas Pérez propietario y labrador. 
don Pedro Moreno Alvarez propietario. 
liUis Capel Morales labrador. 
Andrés Diaz Ubeda propietario. 
don Juan Salinas labrador. 
Francisco de Góngora Garcia ídem. 
fiafael Salinas Diaz idem. 
don Francisco Bonachera Gallardo. . . . cura. 

Pechina. 
don Casio Ramón Saez propietario. 
don Indalecio Palenzuela Felices. . . . idem. 
Indalecio Felices Martínez idem y almacenista. 
don José Hernández Felices labrador. 
don Juan Gómez Viciedo propietario. 
don José Abad Pardo id. y labrador. 
Î iego de Torres labrador. 
don Manuel Bellran Garcia idem. 
don Antonio Palenzuela Abad idem. 
don Francisco Diaz Pardo idem. 
don José Alonso Sánchez. . . . . tendero. 
don Gumersindo Sanlistéban. . . ' . . labrador. 

Riflja. 
•̂ on Francisco Viciana propietario. 
^on Indalecio de Mañas idem. 
don Andrés Rosales idem. 
•Ion Antonio Rodríguez Alonso idem. 

Roquetas. 
^on Manuel Lupion propietario y fabricante. 
"OH Pedro Barranco propietario. 
^on Pedro López Gómez idem. 
^on Antonio de Cuenca Burgos. . . . tdem. 
^on José Morales Sierra idem. 
don Miguel Ruiz Villanueva individuo de academias. 

Santafé. 

1349 
774 
772 
724 
584 
550 
545 
5U 
464 
446 
357 

1264 
1143 
1000 
88S 
838 
747 
698 
628 
566 
531 
436 
433 

678 
569 
569 
540 

894 
874 
790 
521 
437 
250 
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NOMBRES. 
PROFESIÓN 

ó 
ejprcicio. 

TOTAE 
conü'ihiicioii il¡-
rett.i que pajiaii. 

licnles rn. 

Yialor. 
don Anlonio Geüces Marlinez khrador. 
don Juan Novi '^«'«• 
don Anlonio González rdem. 
don Francisco Iniesla nkm. 
don Francisco López übeda fAem. 
don.Juan González Castillo "^Í"'»-

Vicar. 
don Juan Anlonio Giménez propteiario. 
Manuel Yizcaino iiiem y lendeio 
don José Zamora Fernandez 'raíanle en ganado. 

Almería j ? / ^ de Diciembre de 185". 

El Gobernador,^', 

1513 

m 
o3l 

403 

noc 
602 
426 

7^ 
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